ÉL #  >1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N° 6 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.871

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$4.528.694,51 distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + ) 4.528.694,51

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

625 04.122.1002.2004.0000 Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas, comt 238.130,83
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 0 01 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Município

20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

199 12.122.1002.1004.0000
4.4.90.51.00
02
001 001

Adquirir material permanente necessário ao funcionamento da
OBRAS E INSTALAÇÕES
IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
Recursos Proprios do Município

449.000,00
F.R.: 0 02 00

205 12.122.1035.2112.0000
3.3.90.39.00
02
001 001

Manter programas de formação continuada para gestores, prc
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
Recursos Proprios do Município

1.793.863,68
F.R.: 0 02 00

20 25 00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1261 15.122.1047.1050.0000
4.4.90.51.00
18
001 001

Recapear com asfalto usinado a à quente (CBUQ) diversas ruí
OBRAS E INSTALAÇÕES
OUTROS CONVÊNIOS
Recursos Proprios do Município

1293 15.122.1048.1057.0000
4.4.90.51.00
18
001 001

Requalificar do Parque de Aldeia
OBRAS E INSTALAÇÕES
OUTROS CONVÊNIOS
Recursos Proprios do Município

2.039.738,16
F.R.: 0 18 00

7.542,84
F.R.: 0 18 00

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

859 06.122.1002.2004.0000
3.3.90.92.00
01
001 001

Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas, comt
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

419,00
F.R.: 0 01 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N° 6 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.871
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

617 04.122.1002.2001.0000 Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Município

-238.130,83
F.R. Grupo: 0 01 00

20 24 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

200 12 . 122 . 1002 .2001.0000
3.1.90.11.00
02
001 001

Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS - MDE
Recursos Proprios do Município

-1.542.863,68
F.R. Grupo: 0 02 00

1257 12.122.1002.1004.0000
4.4.90.52.00
10
001 001

Adquirir material permanente necessário ao funcionamento da Se -700.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 10 00
SALARIO EDUCACAO
Recursos Proprios do Município

20 25 00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

262 15.122.1047.1050.0000
4.4.90.51.00
01
001 001

Recapear com asfalto usinado a à quente (CBUQ) diversas ruas -2.039.738,16
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

268 15.122.1048.1057.0000
4.4.90.51.00
01
001 001

Requalificar do Parque de Aldeia
OBRAS E INSTALAÇÕES
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

-7.542,84
F.R. Grupo: 0 01 00

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

280 06.122.1002.1003.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

Adquirir materiais e equipamentos necessários ao funcionamento -419,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

Anulação ( - ) -4.528.694,51

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

«M* PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N° 6 , DE 03 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.871